
 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 19. 1. 2022   1 z 9 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 1/2022 (183) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 19. 1. 2022 

online formou 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík Ph.D.;  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Roman 

Trušník, Ph.D.; prof. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; PhDr. Beáta Deutscherová, MBA;  

Bc. Jan Klokočka; Adéla Langerová (přítomna od 13:20 hod.); Mgr. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; 

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: - 

 

Hosté: - 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 11/2021 (182). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FHS pro rok 2021 a 2022. 

7. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorského SP Pedagogika. 

8. Předložení dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2021 a do konce funkčního 

období v roce 2022. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 19. 1. 2022   2 z 9 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 11/2021 (182). 

Zápis z řádného zasedání č. 11/2021 (182) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 183/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 11/2021 (182) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 183/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 11/2021 (182) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 11/2021 (182) bylo přijato usnesení č. 182/3 - AS FHS ukládá děkanovi FHS 

předložit AS FHS do 12. 1. 2022 dokumenty Strategický záměr FHS do roku 2030 a Plán 

realizace Strategického záměru FHS na rok 2021 a 2022. 

Usnesení bylo splněno, AS FHS v daném termínu materiály obdržel. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 12. 1. 2022. Předsedkyně nepředložila Zprávu o činnosti AS FHS za rok 2021, 

tu předloží až na posledním zasedání a zpráva bude obsahovat činnost do konce funkčního 

období. 

Dr. Pacholík se zeptal, v jaké fázi je Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2022 

ve Vědecké radě FHS (dále jen VR FHS), protože podle něj by tento materiál měl být předložen 

až po projednání ve VR FHS. Do diskuse se zapojili děkan FHS, prof. Wiegerová, dr. 

Navrátilová, předsedkyně AS FHS, dr.  Drábková a doc. Trušník. 

Děkan FHS sdělil, že VR FHS projednává každoroční plán realizace strategického záměru, což 

vyplývá z norem, předpisů a zvyklostí FHS. Děkan proto předloží oba plány realizace VR FHS.  

Prof. Wiegerová uvedla, že plán realizace je i dle vysokoškolského zákona chápán jako 

každoroční informace o záměrech fakulty, tedy každý rok musí nejdříve VR projednat tyto 

záležitosti a až poté se předkládá plán realizace akademickému senátu, v tuto chvíli tedy 

předbíháme danou situaci. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 19. 1. 2022   3 z 9 

Děkan FHS konstatoval, že tato posloupnost bude v konečném důsledku zachována. 

Akademický senát se může zabývat plánem před projednáním VR FHS. Senát plán neschvaluje, 

jen se k němu vyjadřuje. 

Dr. Navrátilová potvrdila, že § 30 vysokoškolského zákona říká, že se projednává návrh 

každoročního plánu realizace. 

Předsedkyně AS FHS souhlasila, že je to tak ve VR, ale u AS FHS to tak není. Senát schvaluje 

strategický záměr v souladu se strategickým záměrem vysoké školy. 

Dr. Pacholík uvedl, že ve statutu FHS je uvedeno, že se senát vyjadřuje k plánu realizace. 

K vyjádření se však nyní předkládá plán, který není konečný, protože neprošel vědeckou radou. 

Dr. Drábková poznamenala, že AS FHS se zabývá plánem před odesláním vědecké radě, 

protože po projednání vědeckou radou už do něj senát prakticky nemůže zasahovat. Dokument 

se senátu předložit může, ale senát se k němu bude vyjadřovat až po projednání vědeckou radou. 

Dr. Navrátilová uvedla, že plán realizace se musí vědecké radě poslat dnes, proto již není možné 

jej upravit na základě projednání senátem. 

Dr. Trušník poznamenal, že není korektní, když na jednom dokumentu pracují dva útvary.  

 

Stanovisko prof. Wiegerové: „Zásadní cíle se týkají 3 pracovišť a VR FHS jasně žádala 

o analýzy možností fakulty ve vztahu k těmto cílům. Doporučila diskuse na všech úrovních. To 

se ale nestalo. Diskuse byla jenom jedna. Domnívám se, že to nepostačuje.“  

Prof. Wiegerová podala návrh na změnu v programu zasedání - vyjmutí plánu realizace 

strategického záměru FHS pro rok 2022 z bodu 6 programu zasedání.  

Předsedkyně AS FHS dala o návrhu hlasovat. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 183/2 

AS FHS neschvaluje v bodě 6 programu Plán realizace Strategického záměru FHS pro rok 

2022. 

 

Hlasování 

Pro: 5 

Proti: 1 

Zdržel se: 4 

 

Návrh nebyl přijat 

 

Předsedkyně dala hlasovat o původním návrhu programu. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 183/3 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2022 (183): 

1. Kontrola zápisu č. 11/2021 (182). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 19. 1. 2022   4 z 9 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FHS pro rok 2021 a 2022. 

7. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorského SP Pedagogika. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 6 

Proti: 4 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 183/3 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2022 (183): 

1. Kontrola zápisu č. 11/2021 (182). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FHS pro rok 2021 a 2022. 

7. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorského SP Pedagogika. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Od 17. 1. 2022 probíhá na FHS samotestování zaměstnanců, pověřené osoby na ústavech 

(popř. na děkanátu) registrují výsledky testů, které budou předány na rektorát, přičemž po 

90 dnech budou tyto záznamy skartovány. V důsledku toho se mění zásady pro zpracování 

osobních údajů. V případě pozitivity zaměstnance dojde ze strany rektorátu k předání 

kontaktních údajů KHS. Je také třeba dohodnout se s tímto zaměstnancem, v jakém režimu 

proběhne karanténa (pracovní neschopnost, home office). 

 Zatím nebyl stanoven způsob realizace výuky v LS (kontaktně či online). 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 19. 1. 2022   5 z 9 

 Pokles střední hodnoty KENu na UTB nebude mít díky jednání rektora a kvestora 

za následek finanční postih ze strany MŠMT. Je však nutné, aby fakulty pečlivě plánovaly 

počty přijímaných studentů. 

 NÚKYB požaduje, aby UTB nahlásila svůj významný informační systém. Dle 

provedeného auditu kybernetické bezpečnosti provozuje UTB zastaralé a těžko říditelné 

technologie. 

 Ples UTB byl bez náhrady zrušen. 

 Slavnostní shromáždění UTB se bude konat v dubnu 2022. 

 Časopis Universalia bude vydán 8. dubna 2022, do konce ledna lze zasílat tipy na články. 

 Každý vedoucí pracovník bude muset absolvovat kurz pro manažery. 

 Připravuje se Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2021. 

 V rámci kontroly institucionálního prostředí proběhla 14. 1. 2022 on-site visit NAÚ na 

UTB, jako garantka SP byla k jednání s NAÚ předvolána doc. Haburajová Ilavská. 

 IS/HAP stále vykazuje vysokou chybovost dat, do konce února 2022 dojde k odstranění 

identifikovaných chyb a proběhne vnitřní audit EPK na vzorku 15 % pracovníků. 

 Byl připraven plán re/akreditací k projednání na jednotlivých grémiích pro obory 

s akreditací, jejichž platnost končí v období 2024–2025. 

 Orgány fakulty projednávají návrhy na složení komisí a okruhů pro SZZ, stejně tak záměry 

akreditací – SP Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých a SP Ošetřovatelská péče 

v chirurgických oborech. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Probíhají práce na účetní uzávěrce. 

 Dochází k účetnímu vyrovnání jednotlivých dotačních titulů. 

 Univerzitě byla vypovězena smlouva o dodávce elektřiny a v současné chvíli je univerzita 

u dodavatele poslední instance. 

 Od ledna 2022 dochází k personálnímu přenastavení celé fakulty z důvodu konce 

jednotlivých dotačních titulů. 

 Vzniká harmonogram veřejných zakázek na rok 2022. 

 V řešení je možnost přechodu v rámci IT nastavení na tzv. dokovací stanice. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 RSP projednala dva návrhy záměru předložit akreditaci SP (Specialista rozvoje 

a vzdělávání dospělých - Bc., profesní, kombinovaná forma a Ošetřovatelská péče 

v chirurgických oborech - nMgr., profesní, prezenční i kombinovaná forma). 

 Byl vytvořen harmonogram přípravy akreditačních spisů pro studijní programy s platností 

akreditace do r. 2024–2025. 

 Probíhá hodnocení kvality výuky. Zástupci studentů v AS FHS byli požádáni, aby 

informovali své spolužáky o významu hodnocení. 

 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 19. 1. 2022   6 z 9 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Dne 21. 1. 2022 proběhne plánované školení k problematice GDPR, etiky a souvisejících 

právních aspektů výzkumu prováděného za účasti lidí jakožto zkoumaných subjektů. Jedná 

se o komplikovanou oblast, které je třeba se nadále kontinuálně věnovat. 

 Systém HAP vykazuje vysokou míru chybovosti, evidovaná data nelze považovat za 

relevantní, a to napříč UTB. I přesto byla na základě evidovaných dat zpracována analýza 

výkonnosti v oblasti TČ, jejíž výsledky jsou však značně limitovány právě nedokonalým 

systémem evidence. Z analýzy vyplynulo, že FHS má stejně jako v předešlých letech 

nejnižší výkonnost v oblasti TČ napříč součástmi UTB a že zde pracuje vysoký podíl 

pracovníků s nulovým výkonem v oblasti TČ. Zároveň se však ukázalo, že výkonnost FHS 

v oblasti TČ se za poslední 3 AR zlepšila nejvíce v porovnání všech součástí UTB. Je třeba 

apelovat na pracovníky neaktivní v oblasti TČ, aby se zapojili, a to v souladu s Metodikou 

17+ (tedy se zaměřením na výstupy typu Q1 - Q2 v databázích WoS a Scopus). Apel je 

cílen primárně na profesory, docenty a garanty SP. 

 Konec ledna 2022 je termínem pro odevzdání dílčích a závěrečných zpráv z projektů IGA, 

které budou následně vyhodnoceny. 

 Probíhá evidence výstupů TČ za rok 2021 do OBD a RUV. 

 V oblasti kvality je na UTB plánováno šetření zaměřené na neúspěšnost studia. Bližší 

informace budou postupně sdělovány. 

 

Proděkanka dr. Šilhanová 

Internacionalizace 

 17. 1. 2022 bylo vyhlášeno výběrové řízení na studijní pobyty a praktické stáže Erasmus+ 

a Freemover s termínem odevzdání přihlášek 28. ledna 2022. Studenti se budou přihlašovat 

přes IS STAG. Současně probíhá i výběrové řízení na výukové mobility pro akademické 

pracovníky a školení pro THP pracovníky s termínem odevzdání přihlášek do 26. 1. 2022.  

 Do 28. 1. 2022 je možno podávat přihlášky projektů do interní soutěže Podpora 

mezinárodní spolupráce pro rok 2022. Zároveň probíhá zpracování závěrečných zpráv 

z projektového období roku 2021.  

Propagace 

 Nejpozději 24. 1. 2022 budou na webu zveřejněny veškeré informace k plánovanému DOD 

FHS včetně programu. Kontaktní DOD na fakultě bude podpořen i on-line formou.  

 Ve dnech 25.–27. 1. 2022 se uskuteční veletrh Gaudeaumus v Praze, kde budou FHS 

zastupovat tři studentky.  

 Tisková mluvčí UTB obdržela návrh na zveřejnění příspěvku o úspěchu ÚŠP v soutěži 

EDUin v časopise Universalia.   

 

Proděkan dr. Snopek 

 Dne 18. 1. 2022 byl opět obnoven provoz call centra na UTB v prostorách FHS. 

 Stále platí vyhláška č. 466/2021 Sb., kterou se mění vyhláška MZ č. 537/2006 Sb., 

o očkování proti infekčním nemocem. Povinnost podrobit se očkování dopadá ke dnešnímu 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 19. 1. 2022   7 z 9 

dni (podle této vyhlášky) pouze na studenty, kteří budou realizovat praxi u poskytovatele 

zdravotních a sociálních služeb od 1. 3. 2022. O úpravě vyhlášky bude jednat vláda ČR 

19. 1. 2022. 

 Pokračují intenzivní jednání v oblasti „systematizace praxí“ na UTB. 

 V rámci digitalizace výuky na UTB byly akceptovány na rektorát zaslané požadavky na 

zpracování digitálních studijních opor v roce 2022. 

 Připravují se nové a probíhají stávající akreditované kurzy CŽV. 

 

Ad 5. Předložení dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 

AS FHS obdržel materiál dne 12. 1. 2022 pod názvem Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FHS UTB ve Zlíně na období 2021+. 

Předsedkyně požádala předkladatele – děkana FHS o představení materiálu. Materiál byl 

přikázán do LK, předsedkyně požádala předsedu LK dr. Pacholíka o její svolání. LK zasedne 

2. 2. 2022 v 14:00 hod., připomínky je možné zaslat předsedovi LK do 30. 1. 2022 včetně. 

 

Ad 6. Předložení dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FHS pro rok 2021 a dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací 

a tvůrčí činnosti FHS pro rok 2022.  

AS FHS obdržel materiály dne 12. 1. 2022. Předsedkyně požádala předkladatele – děkana FHS 

o představení materiálů. Materiály byly přikázány do LK, předsedkyně požádala předsedu LK 

dr. Pacholíka o její svolání. LK zasedne 2. 2. 2022 v 14:00 hod., připomínky je možné zaslat 

předsedovi LK do 30. 1. 2022 včetně. 

 

Ad 7.  Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorského SP Pedagogika. 

AS FHS obdržel materiál dne 1. 12. 2021. Dokument byl projednán na zasedání dne 8. 12. 2021, 

kdy byl přikázán do LK. LK materiál projednala na svém zasedání 15. 12. 2021. Předsedkyně 

požádala předsedu LK dr. Pacholíka o závěry LK. LK doporučuje přijmout materiál beze změn. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 183/4 

AS FHS schválil dokument Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorského SP Pedagogika v předloženém znění. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 183/4 

AS FHS schválil dokument Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorského SP Pedagogika v předloženém znění. 

 

 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 19. 1. 2022   8 z 9 

Ad 8. Zprávy z AS UTB 

AS UTB zasedl dne 11. 1. 2022 a schválil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2022, 

studentského zástupce UTB do RVŠ a projednal stav přípravy voleb do AS UTB. 

 

Ad 9. Různé 

Předsedkyně informovala o přípravě voleb, předseda volební komise dr. Karger je v kontaktu 

s dr. Korbelem z FAI, který je koordinátorem elektronické volby, zatím vše probíhá dle 

Organizačních pokynů. 

Předsedkyně jako zástupkyně FHS v RVŠ informovala o zasedání předsednictva RVŠ, které 

projednalo: 

- Nominaci do pracovní skupiny MŠMT pro přípravu reformy doktorského studia -  doc. 

Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., doc. Mgr. Daniela Jobertová, Ph.D., a Ing. Michal 

Farník. 

- Zprávu z Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol. 

- Informace o projektových výzvách. 

- Povinné očkování studentů dle vyhlášky č. 537/2006 Sb. vzpp. 

 

Prof. Wiegerová přednesla děkanovi dvě žádosti: 

a) V návaznosti na práci na koncepci CPV žádá o analýzu činnosti centra a mapování 

pozic tzv. výzkumníků a koordinátorů. Koordinátoři se za rok nesetkali ani jednou.  

b) V návaznosti na dotazy kolegů z pracoviště žádá o audit vnitřních podmínek/pravidel 

práce akademických pracovníků vzhledem k nerovnocenným pracovním podmínkám 

na jednotlivých pracovištích.  

Odpovědi žádá do příštího zasedání AS FHS. Děkan se zeptal, zda je to úkol AS FHS pro něj, 

či jen podnět. Prof. Wiegerová sdělila, že se z její strany jedná o prosbu. Přesto se předsedkyně 

zeptala členů AS FHS, zda mají být tyto žádosti přijaty jako usnesení. Pro usnesení se vyjádřilo 

5 členů, takže požadavek zůstal na úrovni žádosti. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 183/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 16. 2. 2022 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 1/2022 (183). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB 

ve Zlíně na období 21+. 

6. Projednání dokumentů Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FHS pro rok 2021 a 2022. 

7. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2021 a do konce funkčního 

období 2022. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 19. 1. 2022   9 z 9 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 183/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 16. 2. 2022 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 1/2022 (183). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB 

ve Zlíně na období 2021+. 

6. Projednání dokumentu Plán realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FHS na rok 2021 a 2022. 

7. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2021 a do konce funkčního 

období 2022. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 16. února 2022 ve 13:00 hod., 

forma bude upřesněna. 

 

 

Konec zasedání: 14:50 hod. 

 

 

Ve Zlíně dne 19. 1. 2022 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


